
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 
 

Принято на заседании Думы 23 октября 2012 года 
 № 242-V ДГ 

 
 
О внесении изменений в решение 
Думы города от 20.09.2011           
№ 79-V ДГ «О прогнозном плане 
приватизации муниципального 
имущества на 2012 год» и 
утверждении условий 
приватизации муниципального 
имущества (оборудование 
телефонной связи)  

 
 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ        
«О приватизации государственного и муниципального имущества»                
(в редакции от 07.12.2011), решением Думы города от 07.10.2009                   
№ 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности» (в редакции    
от 27.09.2012 № 233-V ДГ), рассмотрев документы, представленные 
Администрацией города по приватизации муниципального имущества, Дума 
города РЕШИЛА: 
 
 1. Внести изменения в решение Думы города от 20.09.2011 № 79-V ДГ 
«О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2012 год» 
(в редакции от 25.11.2011 № 108-V ДГ), дополнив приложение 3 к 
прогнозному плану приватизации муниципального имущества на 2012 год 
частью 30 следующего содержания: 
 

30. Оборудование 
телефонной связи: 
АТС «КВАНТ» на 1 024 
абонентских номера; 
АТС «КВАНТ» на 720 

Ханты-Мансийский 
автономный округ – 
Югра, г. Сургут, ул. 30 
лет Победы, д. 32 

Оборудование 



2 

абонентских номеров;  
аппарат телетайп      
РТА-80;  
коммутационное 
оборудование;  
ЦУУ Планета;  
аппаратура ИКМ-30-С4 
(2 комплекта);  
ИКМ-30;  
ИКМ-62 

 

 2. Утвердить условия приватизации муниципального имущества 
согласно приложению к настоящему решению. 
 3. Администрации города осуществить приватизацию муниципального 
имущества в соответствии с действующим законодательством. 
 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя Председателя Думы города, председателя постоянного комитета 
Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу Красноярову Н.А. 
 
 
 
Председатель Думы города         С.А. Бондаренко 
 

«25» октября 2012 г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

Приложение 
к решению Думы города 
от 25.10.2012 № 242-V ДГ 

 
 

Условия приватизации муниципального имущества 
 

1. Наименование имущества Оборудование телефонной связи:  
АТС «КВАНТ» на 1 024 абонентских 
номера; 
АТС «КВАНТ» на 720 абонентских 
номеров;  
аппарат телетайп РТА-80;  
коммутационное оборудование;  
ЦУУ Планета;  
аппаратура ИКМ-30-С4 (2 комплекта);  
ИКМ-30;  
ИКМ-62 

2. Адрес (местоположение) Ханты-Мансийский автономный округ – 
Югра, г. Сургут, ул. 30 лет Победы, д. 32 

3. Сведения об учѐте в реестре 
муниципального имущества 
(реестровый номер) 

АТС-КВАНТ 1024 № – реестровый 
номер № 0926013; 
АТС-КВАНТ-Е 720 № – реестровый 
номер № 0926320 

4. Балансовая стоимость 
имущества: 
АТС «КВАНТ» на 1 024 
абонентских номера; 
АТС «КВАНТ» на 720 
абонентских номеров; 
аппарат телетайп РТА-80; 
коммутационное оборудование; 
ЦУУ Планета; 
аппаратура ИКМ-30-С4                
(2 комплекта); 
ИКМ-30; 
ИКМ-62. 
Остаточная стоимость имущества 
на 01.05.2012: 

 
6 975 485, 00 рублей, в том числе: 
 
3 564 000,00 рублей; 
 
2 113 845, 00 рублей; 
99 873,00 рублей; 
65 894,00 рублей; 
17 419,00 рублей; 
 
284 408,00 рублей; 
177 018,00 рублей; 
653 028,00 рублей. 
 
0 рублей 

5. Сведения о рыночной 
стоимости (дата и номер отчѐта об 
оценке, рыночная стоимость) 

Отчѐты об оценке от 30.05.2012  
№ 0275/ОН, № 0276/ОН. 
Оценка произведена ЗАО «Компания 
РАДАС». 
Рыночная стоимость на 26.05.2012 –    
815 104 рубля с учѐтом НДС (18 %) 



4 

6. Начальная цена  815 104 рубля, в том числе НДС 124 337 
рублей 90 копеек 

7. Способ приватизации Аукцион (открытый по составу 
участников, с открытой формой подачи 
предложений) 

8. Шаг аукциона  40 000 рублей 
9. Форма платежа Платѐж единовременный 

 
 


	Решение Думы города от 25.10.2012 № 242-V ДГ
	Приложение. Условия приватизации муниципального имущества

